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SAHLGRENSKA AKADEMIN 
INSTITUTIONEN FÖR MEDICIN 
 
 

Mall för projektplan 

Projektplanen ska vara max två A4-sidor lång och den kan skrivas på engelska eller svenska. 
Oavsett vilket så kan du senare välja ett annat språk för den skriftliga rapporten (svenska eller 
engelska). Projektplanen ska innehålla information enligt rubrikerna nedan. Inom parentes 
anges de rubriker som kan användas om projektplanen skrivs på engelska.  
 
OBS! Till ansökan för vissa stipendier efterfrågas ibland en projektplan med annan längd och 
andra uppgifter än nedanstående. Det är då OK att använda samma projektplan till kursen som 
till stipendieansökan. 
   
Datum: för den aktuella versionen av projektplanen 
Student: ditt namn 
Kontaktuppgift: din e-postadress 
Ansvarig handledare: ansvarig handledares namn och titel 
Kontaktuppgift: e-postadress till ansvarig handledare 

Titel på projektet (Title of the project) 
Anges på det språk du väljer att skriva projektplanen. Om du gör en systematisk 
litteraturöversikt så ska detta framgå av titeln.  

Bakgrund (Background)  
Ge en kort introduktion till ämnet. Börja med en kort övergripande mening om varför 
projektområdet är intressant. Besvara därefter, i löpande text, följande två frågor: Vad vet vi? 
Vad vet vi inte, dvs vad är kunskapsluckan? För projekt som ska utföras i ett låg- eller 
medelinkomstland behöver du motivera val av land och ämne, och inledningen bör visa en 
koppling till utvecklingsfrågor och till ditt utbildningsprogram. Du måste reflektera kring hur 
val av ämne relaterar till landets problematik och hur din studie kan bidra till utveckling i 
landet. Om du gör en kvalitativ studie som relaterar till en speciell teori eller filosofisk 
hållning så ska denna presenteras.  

Syfte (Purpose)  
Ange det övergripande målet. Om din studie är kvalitativ i sin ansats så ska även syftet 
formuleras så att detta framgår och vilket fenomen som studeras. 

Vetenskaplig frågeställning (Specific research question) 
Ange den/de specifika frågan/orna som du vill besvara, d v s precisera vad det är du vill 
undersöka. Det är mycket viktigt att problemformuleringen är tydlig och väl avgränsad 
så att arbetet blir rimligt för ett examensarbete. Om du gör en kvalitativ studie så ska 
frågeställningen vara tydligt kvalitativ och relatera till din bakgrund. 
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Metoder (Methods) 
Beskriv hur du ska besvara de vetenskapliga frågeställningarna som du har angett. Beskriv 
själva metoden (observation, enkät, laboration, intervju etc). Redogör för hur datainsamlingen 
ska gå till, ev behov av tolk eller annan hjälp, liksom vilket urval du gör (studiepopulation och 
ev kontrollgrupp). Ange storleken på ditt material dvs hur många patienter/prover/enkäter 
som ska analyseras. Beskriv vad du ska mäta och hur. Du ska definiera ett utfall som går att 
koppla till dina specifika frågeställningar. Beskriv hur den insamlade data ska analyseras och 
vilken statistisk metod du tror är relevant att använda till dina utfall kopplat till dina specifika 
frågeställningar. Ta reda på vilket statistikprogram du sannolikt ska använda (fråga din 
handledare).  

För kvalitativa studier ska du beskriva vilken kvalitativ metod du tänker använda (fråga 
handledaren) och för dessa studier är det särskilt viktigt att det framgår att urvalet är lämpligt 
och meningsfullt för att besvara forskningsfrågan. Du behöver även beskriva hur 
trovärdigheten i resultatet ska säkras.  

Om du gör en systematisk litteraturöversikt så ska frågeställningen specificeras genom ett 
strukturerat format såsom PICO (Population, Intervention, Control, Outcome) eller 
motsvarande. Du ska också beskriva hur urvalet ska ske, hur data ska extraheras från 
studierna samt hur resultatet ska syntetiseras. 

Arbetsplan (Work plan) 
Specificera hur många veckor du ska ägna åt respektive del av arbetet (introduktion, 
insamling av bakgrundsinformation, själva vetenskapliga arbetet, analysen, färdigställande av 
poster, muntlig presentation och skriftlig rapport). Det ska framgå hur du disponerar arbetet 
under terminen. Om du vill ägna mer tid än de 20 veckor som en termin utgör är det frivilligt 
och bör motiveras. 

Studentens insats (Student’s contribution)  
Beskriv specifikt vad ditt arbete kommer att bestå i. 

Medicinsk relevans (Medical relevance) 
Sätt in ditt projekt i ett större sammanhang, beskriv varför det är viktigt att försöka besvara 
frågorna du ställt. 

Etiska överväganden (Ethical considerations) 
Här ska de forskningsetiska övervägandena som är relevanta i ditt projekt noga definieras och 
diskuteras. Om ditt projekt kräver ett godkännande från Etikprövningsmyndigheten eller 
Djurförsöksetisk nämnd så ska diarienummer för detta godkännande anges i projektplanen 
och förstasidan av godkännandet ska bifogas till projektplanen. Om din handledare anser att 
ditt projekt inte kräver formell etikprövning och godkännande från Etikprövningsmyndigheten 
så ska detta motiveras i projektplanen. Projektplanen ska i dessa fall skickas till kursledningen 
för bedömning i god tid före kursstart. För ytterligare information se Studentportalen. 

Om ditt projekt kräver att du får lov att läsa journaler för att få tillgång till data från dessa 
måste du även bifoga en, av verksamhetschef påskriven, uppdragstilldelningsblankett till 
projektplanen. 

Referenser/Artiklar av intresse (References/Articles of interest) 
I projektplanen är det valfritt om du vill ange referenser. Detta är inte obligatoriskt. 

https://studentportal.gu.se/minastudier/lakarprogrammet/examensarbetet
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